

Protokół nr 9/2018
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 30 sierpnia 2018 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja o przygotowaniu obiektów do nowego roku szkolnego 2018/2019 w szkołach i placówkach oświatowych.
4. Wyniki nauczania w roku szkolnym 2017/2018, w tym podsumowanie wyników egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2017 / 2018.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2018 z dnia 2 lipca 2018 roku.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. Oświadczyła, że wszystkie obiekty są przygotowane do nowego roku szkolnego. Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał czy wymieniono oświetlenie w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał o nabór do szkół.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że do LO w Białogardzie przyjęto 54 uczniów, do ZSP w Białogardzie 110 uczniów, a do ZSP w Tychowie 30 uczniów.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał jak będzie wyglądała liczebność poszczególnych klas.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że w ZSP w Białogardzie stosuje się zasadę łączenia niektórych zajęć na przedmiotach ogólnokształcących, aby utrzymać poszczególne klasy. Oczywiście liczba uczniów na tych zajęciach nie może przekroczyć 35 osób.

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że podczas posiedzenia Zarządu sygnalizowany był problem dotyczący dużej liczby miejsc wolnych w internatach naszych szkół – na 230 miejsc, 130 jest wolnych. Oświadczył, że w tej sytuacji należy się przygotować na wzrost kosztów poszczególnych szkół.

Komisja Oświaty i Kultury zapoznała się z w/w informacją.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą wyników nauczania w roku szkolnym 2017 / 2018, w tym podsumowanie wyników egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2017 / 2018, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Na wstępie poinformowała, że to co jest na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu to nie jest zdawalność, tylko to jest średni wynik procentowy z danego przedmiotu. Następnie podała wyniki egzaminu maturalnego z języka polskiego i matematyki w okręgu, województwie i w naszym powiecie:

- język polski – okręg 55,61 %, województwo – 54,01 %, powiat – 51,21 %,
- matematyka - okręg 53,41 %, województwo – 53,42 %, powiat – 37,89 %.

W całym Województwie Zachodniopomorskim egzamin maturalny zdało 77 % uczniów, a 16 % nie zdało egzaminu i nie mogło przystąpić do poprawki.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** oświadczył, że posiada informacje dotyczące wyników z egzaminu maturalnego z biologii i chemii na poziomie rozszerzonym. Poinformował, że przykładowo średni wynik z biologii z LO w Świdwinie wyniósł 41,15 %, a w LO w Białogardzie 20,14 %, z chemii w LO w Świdwinie 41,44 %, a w LO w Białogardzie 16,90%.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że podając te dane trzeba było znać liczbę uczniów, którzy zdawali egzamin. Dodała, że na efekty swojej pracy młodzież pracuje przez cały cykl kształcenia.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał o wyniki z w/w przedmów z zeszłego roku.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że były na podobnym poziomie.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** stwierdził, że na wyniki tych egzaminów np. z biologii może mieć wpływ obniżenie godzin dla dobrego nauczyciela, który powraca z urlopu na podratowanie zdrowia.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała cyt.: „te wyniki, które teraz młodzież otrzymuje to jest efekt trzech poprzednich lat. Teraz niech pan sobie odpowie na pytanie kto poprzednio uczył biologii”.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał kto uczył chemii w poprzednich latach.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że [REDACTED]

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał kto uczy chemii obecnie.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że dyrektor szkoły. Dodała, że aby ocenić pracę pana dyrektora należy poczekać, aż miną trzy lata.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** przypomniał, że obecny dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie, kiedy obejmował swoją funkcję deklarował na sesji Rady Powiatu, że sytuacja ulegnie poprawie.

Radny – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że niestety przy obecnym niżu demograficznym jest tak, że to szkoła stara się o ucznia, ponieważ za nim idą środki.

Naczelnik – **Ewa Popławska** przypomniała, że do naszych szkół ponadgimnazjalnych uczniowie przychodzą już z dużymi zaległościami i ciężko te zaległości nadrobić. Potrzebne są kompleksowe działania, które obejmą już szkołę podstawową.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej kosztów funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie (wynagrodzenia, koszty mediów). Poprosił również o przekazanie informacji ile powiat dokłada do tej szkoły z swojego budżetu.

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że powiat dokłada do tej szkoły około 800 tys. zł. rocznie, a do pozostałych placówek łącznie około 3.500 tys. zł.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zaproponował połączenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie z Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** odpowiadając na w/w propozycję poinformował, że jedyne oszczędności będą w sferze administracyjnej. Problem ten nie dotyczy tylko naszego powiatu; z takim problemem borykają się wszystkie samorządy w kraju.

Komisja Oświaty i Kultury zapoznała się z w/w informacją.

Ad.5

● Przewodniczący – **Jan Połuboczko** powracając do tematu z poprzedniego posiedzenia komisji zapytał czy zmieniała się sytuacja nauczyciela z Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że dyrektor szkoły nie zmienił zdania. Starosta dodał, że podjął się rozmów z dyrektorami innych szkół odnośnie znalezienia dodatkowych godzin dla tego nauczyciela, w celu uzupełnienia etatu. Pojawiła się propozycja pięciu godzin w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podboroku. Nauczyciel jednak z tej propozycji nie skorzystał, z uwagi na brak specjalistycznych kwalifikacji oraz koszty dojazdu.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** oświadczył, że nie można pozwolić na takie zachowanie dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie.

Radna – **Beata Pawlik** stwierdziła, że w tej sytuacji istnieje możliwość złożenia przez tego nauczyciela skargi do Kuratorium Oświaty.

●● Przewodniczący – **Jan Połuboczko** poinformował, że następne posiedzenie komisji odbędzie dnia 17 września 2018 roku o godzinie 13.00 w Biurze Rady i Zarządu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko